
2022/01/20 18:51:30 / 21835930_ゲンダイエージェンシー株式会社_臨時招集通知

株主各位

証券コード　2411
2022年１月28日

株 主 各 位

東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 三 丁 目 2 0 番 ２ 号
ゲンダイエージェンシー株式会社

 代表取締役ＣＥＯ 山 本 正 卓

１．日 時 2022年２月18日（金曜日）午前10時

２．場 所 東京都新宿区西新宿三丁目20番２号

東京オペラシティビル　７階　第２会議室

３．目 的 事 項

決 議 事 項

議 案 資本金及び資本準備金の額の減少の件

臨時株主総会招集ご通知

拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
　さて、当社臨時株主総会を下記により開催いたしますので、ご通知

申しあげます。

　近時の新型コロナウイルス感染症にかかる状況を踏まえ、慎重に検討いたしま

した結果、本株主総会につきましては、適切な感染防止策を実施させていただい

た上で、開催させていただくことといたしました。

　株主の皆様におかれましては、感染拡大防止及び株主様の安全確保の観点か

ら、本株主総会につきましては、可能な限り、書面による議決権行使をご検討く

ださい。書面による議決権の事前行使にあたっては、後記の株主総会参考書類を

ご検討いただき、お手数ながら同封の議決権行使書用紙に議案に対する賛否をご

表示の上、2022年２月17日（木曜日）午後６時30分までに到着するようご送付く

ださいますようお願い申しあげます。また、株主総会当日の対応に関しまして

は、次ページの＜新型コロナウイルス感染予防に関するお知らせ＞をご参照くだ

さい。
敬　具

記

以　上

－ 1 －



2022/01/20 18:51:30 / 21835930_ゲンダイエージェンシー株式会社_臨時招集通知

株主各位

＜新型コロナウイルス感染予防に関するお知らせ＞

　◎株主総会へのご出席について

　新型コロナウイルス感染症の拡大防止及び株主様の安全確保のために、株主様

には可能な限り書面による議決権の事前行使をお願い申しあげるとともに、ご出

席を検討されている株主様におかれましては、総会開催時点での新型コロナウイ

ルスの流行状況やご自身の体調をご確認のうえ、くれぐれもご無理をなされませ

ぬようお願い申しあげます。

　◎株主総会会場での対応について

　ご来場される株主様におかれましては、マスク着用などの感染予防にご配慮い

ただきますようお願い申しあげます。また、当社の判断に基づき、役員及び運営

スタッフのマスク着用ならびにアルコール消毒液の設置、体調不良と見受けられ

る株主様へのお声がけなど感染拡大防止及び株主様の安全確保のための措置を講

じる場合もありますので、ご理解の程よろしくお願い申しあげます。

　◎株主総会会場の座席について

　株主総会会場の座席は、密集しないよう座席数を減らし、間隔をあけた座席配

置とさせていただく予定ですので、ご理解の程よろしくお願い申しあげます。

※今後の状況により株主総会の運営に大きな変更が生ずる場合は、当社ウェブサイト

　（http://www.gendai-a.co.jp/）において速やかにお知らせいたします。

◎当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出ください

ますようお願い申しあげます。

◎株主総会参考書類の記載事項を修正する必要が生じた場合は、修正後の事項をインター

ネット上の当社ウェブサイト（http://www.gendai-a.co.jp/）に掲載いたしますのでご

了承ください。

◎株主総会にご出席の株主様へのお土産はご用意しておりません。予めご了承いただきま

すようお願い申しあげます。

－ 2 －



2022/01/20 18:51:30 / 21835930_ゲンダイエージェンシー株式会社_臨時招集通知

資本金の額の減少議案

株主総会参考書類

議案　資本金及び資本準備金の額の減少の件

　当社グループを取り巻く事業環境や当社の事業規模、今後の財務戦略等を

勘案し、資本政策の柔軟性の確保と事業規模に合わせた税制への適応により

財政状態の健全化を維持することを目的として、会社法第447条第１項及び

第448条第１項の規定に基づき、資本金及び資本準備金の額の減少を行うも

のであります。

　なお、本件は、発行済株式総数は変更せず、資本金および資本準備金の額

のみ減少いたしますので、株主の皆様のご所有株式数に影響を与えるもので

はございません。また、純資産額にも変更はありませんので、１株当たり純

資産額に変更が生じるものではございません。

１．資本金の額の減少の内容

（１）減少する資本金の額

　資本金の額751,591,776円のうち、651,591,776円を減少して

100,000,000円とし、減少する資本金の額の全額をその他資本剰余金に振

り替えるものであります。

（２）資本金の額の減少が効力を生ずる日

2022年２月22日（予定）

２. 資本準備金の額の減少の内容

（１）減少する資本準備金の額

　資本準備金の額1,063,125,000円のうち、963,125,000円を減少して

100,000,000円とし、減少する資本準備金の額の全額をその他資本剰余金

に振り替えるものであります。

（２）資本準備金の額の減少が効力を生ずる日

2022年２月22日（予定）

以　上

－ 3 －



2022/01/20 18:51:30 / 21835930_ゲンダイエージェンシー株式会社_臨時招集通知

地図

株主総会会場ご案内図

　　東京都新宿区西新宿三丁目20番２号

　　東京オペラシティビル　７階　第２会議室

　　（２階よりＡ～Ｅのいずれのエレベーターでもお越しいただけます。）

　　ＴＥＬ　０３（５３０８）９８８８

20

文

431

東京都庁

至代々木

ＮＴＴ
東日本

デニーズ

明治神宮

文化女子大学
新都心キャンパス

代々木出入口

新宿出入口

Ｊ
Ｒ
新
宿
駅

代
々
木

西新宿ＪＣＴ

東京オペラシティビル
京
王
新
線

小
田
急
線

甲
州
街
道

京
王
新
線

初
台

南
新
宿

パーク
ハイアット

東京

新
宿
中
央
公
園

十
二
社
通
り

山
手
通
り

首
都
高
速
４
号
新
宿
線

◆交通のご案内

京王新線（都営新宿線乗り入れ）「初台駅」東口より徒歩２分


